

## Ärta Vägörening.

## Ärta Byaråd.

Årets asfaltarbeten är på väg att sättas i gång. Utöver reparation av skador och asfaltering av schakt som ledningsögare i våra vägar åstadkommit, kommer vi att helasfaltera Furuvägen och delar av Alviksvägen. Norra delen av Vallavägen kommer även den att asfalteras lite beroende på om vår ekonomi så tillåter. Vi väntar på kostnadsberäkningar från PEAB.

Vattenfall ska anlägga ny matarkabel för el till Ärta. I samband med detta kommer Vattenfall att schakta i Bohnstedts väg från skolan till Sandvägen och i Sandvägen från Bohnstedts väg till Pingstkyrkan, vilket troligtvis kommer att leda till problem med att ta sig fram på dessa sträckor.

Det är fortfarande fastighetsögare som inte insett att de ska hålla sina häckar utanför den asfalterade del av gatan. Häckar som inkräktar på vägbanan minskar den effektiva vägbredden. Det kan göra det svårare att reparera skador, asfaltera vägen och gör det svårare att hålla bred väg efter snöröjning.

Föreningen har varit runt i samhället och registrerat fastigheter som har en allt för yvig växtlighet. Fastighetsägarna har fått en påminnelse. Om inget görs kommer Vägöreningen att gå vidare med sådana ärenden till Stadsbyggnadsnämnden.

Vägöreningen har slamsugit samtliga rännstensbrunnar i Ärta utom de som ligger i länsvägarna. Det är ca 204 rännstensbrunnar i allt. Vi hoppas att höstens regn ska kunna tas omhand!

Dagvattensystemet är dimensionerat för normalt kraftigt regn. Det är inte dimensionerat för så kraftigt regn som vi hade i juli. Det är EEM som har ansvaret för dagvattensystemet. Vägöreningen har ansvaret för rännstensbrunnarna och kopplingen till dagvattenledningarna samt avrinning i diken.

Om det är något ni undrar om våra vägar, ta en titt på vår hemsida [www.arlasam.se](http://www.arlasam.se).

Det finns mycket att läsa sig till där. Frågor kan även ställas till [brev@arlasam.se](mailto:brev@arlasam.se).

## Trafiksäkerhet

Eskilstuna kommun har ännu inte bemött vår skrivelse av december 2023. Dessförinnan har man meddelat att man ännu inte hade någon plan för när man ska planera för att ta fram en plan för vad som ska planeras. Sörmlands-trafiken har förstätt problematiken med busshållplatsen mitt emot Coop men har inte meddelat vad de avser göra. Vi har meddelat intresse för att delta i diskussionen. Byarådet undersöker möjligheten att få tillstånd att få placera ut en mobil hastighetsdisplay utmed länsvägarna och om det beviljas samla in pengar för att införskaffa en sådan.

## Ärlabadet

Den 23 september hade vi en härlig städdag som fick avsluta badsäsongen för i år.

I år har vi haft väldigt lite skadegörelse på badet. Vi hoppas det är ett resultat att vi i flera år har haft hjälp av den fantastiska badpatrullen. Förhoppningsvis har vi nu flera årskullar av Ärlabarn och ungdomar som fått hjälpa till med att hålla badet fint och rent.

Badpatrullen utgörs varje år av eleverna i årskurs 5 på Ärta Skola.

Stort tack till badpatrullen och alla som deltagit på våröppningen och höststädningen. Nu ser vi fram mot en varm sommar 2024!



## Mack i Ärla

Byarådet letar projektledare för detta, uppmuntrade av att man i Tystberga lyckades få till en mack. Vi har kontakt med en mack-firma som är intresserade av att placera en mack här, kommunen har meddelat att de hjälper till att hitta en bra plats och det behövs en eller flera personer lokalt som driver frågan.

Är du intresserad så hör du av dig till någon i styrelsen.

## Byarådet 10 år

Ärla byaråd firar tio år nästa år och det vill vi uppmärksamma, vi planerar för en väggkalender som ska vara klar till försäljning i samband med julgranens tändning.

## Hjärt- och lungräddning

Under höst/vinter planerar Ärla Byaråd att tillsammans med lokala företag kunna erbjuda HLR-utbildning för våra invånare.

Just nu söker Byarådet fler sponsorer från lokala företag. Sponsring kan ske genom såväl bidrag som att man som företag köper en eller flera utbildningsplatser för sina egna medarbetare.

Kan du som företagare hjälpa till eller behöver skicka dina egna anställda på utbildning? Kontakta Joakim i Byarådet!

## Bruna och gröna soptunnor

Vi vill påminna varandra om att dra in gröna och bruna soptunnor till egen tomt samma dag som tömning har skett. Det minskar risken att barnvagnar, barn och grannar tvingas ut i vägtrafik.

## Utsmyckning Ärla – vi söker projektledare

Ärla Byaråd söker även projektledare för ett projekt som ämnar utveckla vår utemiljö i Ärla med fokus på Stationsparken. Är du intresserad av att skapa en fin och trivsamt samlingsplats för oss Ärlabor – kontakta någon i styrelsen.

## Julgran

Vi hoppas att det ska bli en julgran i Ärla i år också – har du en du tror passar och som du kan hjälpa till att transportera till Stationsparken så meddela gärna Kim Lemon på [julgran@aerla.se](mailto:julgran@aerla.se).

## Ärladagen

Årets upplaga av Ärladagen gick av stapeln den 26 augusti och bjöd på en stor marknadsdag med hantverk, tjänster och roliga aktiviteter för vuxna och barn.

Årets dag bjöd på lite sämre väder (som dessvärre medförde färre aktiviteter) men tack vare fina besökare, fantastiska utställare, duktiga volontärer och musikunderhållningen av bandet Alvedån blev dagen mycket lyckad!

Dagen avslutades med ett storslaget godisregn av vår bästa Kent med personal från Coop Ärla.

Dagen arrangeras av Föreningen Omtanke som jobbar ideellt i Eskilstuna med omnejd för att sprida glädje och kärlek genom olika projekt. Stort tack till Jannica Sjöstedt som projektleder evenemanget!

## Vad får man för Byarådets medlemsavgift?

Byarådet engagerar skolans femteklassare till Badpatrullen och för detta ger vi ett bidrag till klasskassan om 10 000 kronor och ger deltagarna i Badpatrullen varsin tröja. I år slutade tröjnotan på ungefär 7 500 kronor.

Vid städdagarna bjuder byarådet på korb och en del pengar går till att ersätta mindre reparationer. Uppskattningsvis har byarådet en nota på 20 000 kronor för badet. På plus-sidan hittar man bidrag från Eskilstuna kommun på 5 000 kronor och ett generöst sponsorbidrag från Coop Ärla på 5000 kronor, resterande kostnader betalas med medlemsavgifterna.

Tycker du detta är ett bra sätt att stödja samhället så är du säkert medlem i byarådet.

Betala gärna medlemsavgift för 2024 redan nu! 100 kronor för hela familjen, Swish 123 488 4045 eller BG 576-5342.



Kom ihåg att ange namn och adress när du betalar! **123-488 40 45**

Vill du få Ärlabladet och medlemsinfo per mejl så hör du av dig till [medlem@aerla.se](mailto:medlem@aerla.se)